16238.

DE  
DISSOLUTIONE MORBOSA  
MEMBRANARUM TRACTUS  
INTESTINORUM.

DISSERTATIO INAUGURALIS MEDICA,  
QUAM  
CONSENSU ET AUCTORITATE AMPLISSIMI  
MEDICORUM ORDINIS

IN  
UNIVERSITATE CAESAREA LITERARUM  
DORPATENSI,  
UT GRADUM  
DOCTORIS MEDICINAE

RITE ADIPISCATUR,  
LOCO CONSUETO PUBLICE DEFENDET

AUCTOR  
*WOLDEMAR CAROLUS KUPFFER,*  
CURONUS.

.....

DORPATI LIVONORUM,  
TYPIS J. C. SCHÜNMANNI, TYPOGRAPHI ACADEMICI.  
MDCCCXXVI.

HERMANNO KUPFFER,  
PATRI,

NEC NON

CAROLO GUILIELMO CRUSE,  
PATRUO,

Imprimatur,

ea tamen conditione, ut, simulac typis excusa fuerit  
haec dissertatio, septem exemplaria collegio, cui censura  
librorum mandata est, tradantur.

Dorpati Livonor. d. xviii Mens. Novbr. MDCCCXXVI.

Dr. M. E. S t y x,

h. t. Decanus, professor emeritus,

AD CINERES USQUE PIE COLENDIS

D 17524

---

TENTAMEN HOCCE MEDICUM

D. D. D.

AUCTOR.

*Praefamen.*

De eligendo dissertationis themate diu deliberans atque haesitans, in secundo enchiridii Henkiani, de infantium morbis agentis, volumine hujus viri sententiam de incognita adhuc ventriculi dissolutione legi. Cum vero ventriculi ille morbus hucusque parum mihi notus esset, cumque curae, posteaque institutae cadaveris cujusdam, in nosocomio nostro defuncti, qui phihisi tuberculosa laboraverat, in quo etiam illa, jam commemorata, dissolutio inventa est, sectioni interfiussum: hunc morbum, a Professore, summe mihi venerando, Dr. L. A. Struve, morbi historiae adhibendae venia accepta, animoque ad

causalia dissolutionis ventriculi momenta attento, mihi describendum proposui. Sed etiam atque etiam Lectorem benevolum, qui hasce pagellas percurrere fortasse non dedignetur, rogo atque oro, ut difficultatum, descriptioni alicujus, qui raro tantum ab alio morbo sejunctus obvius est, morbi adhaerentium, rationem habeat, et indulgentiam suam huic opusculo recusare nolit.

### *Introitus.*

Dissolutio membranarum tractus intestinorum gelatinosa, praesertim recentissimis temporibus, frequentius observatus est morbus, qui in plurimis observationibus malum habuit eventum, et de cujus natura magis minusve idoneae opiniones propositae sunt. Dignum tamen admiratione est, ex prioribus sacculis, quibus multas cadaverum sectiones instituebant medici, nullam fere hujus morbi observationem nobis traditam esse. Qua in re, illud monendum mihi videtur, nisi forsitan perforatio adsit, tractum intestinorum extrinsecus, exceptis interdum nonnullis modo clarioribus, molescioribus maculis, ne ullum quidem mutationis vestigium in conspectum dare, et in quam multis casibus similibus literis mandari potuit, organa haec integra esse?